ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 té Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Njé ankesé kundér: MINISTRIA E KULTURES RS DHE CJK

Pér Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP: 207-25-9889-5-1-1

Sa i pérket tenderit pér Konservimi dhe Zhvillimi i Lokalitetit Arkeologjik té Dresnikut —

Kliné

ANKESE

GOE: “Limit Project” shpk, “Rinesa” shpk, “Delta—CCD” shpk

1. Identifikimi i ankuesit*

“ LIMIT PROJECT * SHPK

(Shéno emrin e ploté té kompanisé suaj)

Rr. Ahmet Gashi, H1, L3,1, Prishtiné, Kosove

(Adresa)

Prishtiné

(Vendi)
048 401 976

(Numri Telefonit)

Lulzim Zaraj

10000

(Kodi postar)

(Numri i Faks-it)

(Emri i ploté i pérfagésuesit té kompanisé suaj)

limitproject.shpk(@email.com

(Adresa elektronike)

08.04.2026

(Data e parashtrimit té ankesés)

O \ltrla)
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*Ankues do té thoté njé palé e interesuar pér parashtrim té ankesés.

2. Identifikimi i avokatit

Parashtruesi i ankesés mund ta parashtroj ankesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése
ankesa  parashtrohet  pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e

pérfagésimit me PROKURE,

Shéno té dhénat si né vijim:

(Emri i avokalit)

(Adresa e ploté)

(Numri i Telefonit) (Numri i faks-it)
(Adresa elektronike)

(Data e parashtrimit té ankesés) (Nénshkrimi dhe vula)

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né té cilén éshté publikuar “ Njoftimi
pér Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie té
Kontratés”, “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimi pér anulim te
aktivitetit te prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén e
[illimit té procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie té kontratés|:

Data e pare e njofiimit te kontratés ne KRPP: 06.11.2025
Afati pér dorézim te tenderit: 23.12.2025

Kriteri pér dhénie te kontratés; Cmimi me i ulet

Letra standarde pér tenderuesin e pasuksesshém : 17.03.2026
Kérkesa pér gasje : 17.03.2026

Qasja ne dokumente zyrtare : 18.03.2026

Kerkesa per rishqyrtim : 23.03.2026

Vendimi i AK: 31.03.2026

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimishi
ecuriné e procesit t¢ Hapjes sé Tenderéve.

Po D Jo
| |

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet
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A jeni mjofiuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme né
aktivitetin e prokurimit ?

Po Jo []

6. Zgjidhja preliminare e mosmarréveshjeve

A keni béré kérkese pér rishqyrtim prané AK lidhur me arsyet e eliminimit fuaj?

Po Jo [ ]

Nése po, ofroni detaje mbi kété fakt dhe bashkéngjit njé kopje te vendimit te miratuar nga
AK gjate kontekstit paraprak te zgjidhjes se mosmarréveshjeve ne pérputhje me nenin
1084 te LPP-se.

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet 1é jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit,
dhe nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e
Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo
Njoftimit pér Anulim.

Ligji pér Prokurimin Publik té Republikés sé Kosovés nr. 04/L.-042 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092

Neni 1: LPP-se Qéllimi

Neni 7: Barazia né Trajtim/ Jo- Diskriminimi

Neni 10: Mjetet pér promovimin e Transparencés

Neni 59: Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve
Neni 60: Kriteret pér dhénie té Kontratés

Neni 72: Dokumentacioni dhe informacioni shtes¢

A01. Rregullore Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik

Neni 40. Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve

A02. Udhézues Nr-001/2023 pér prokurimin publik

Specifikisht t& neneve:

Dispozitat e pérgjithshme

1. Qéllimi dhe Fushéveprimi i Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
10. Sqarimi i tenderéve gjaté procesit té vlerésimit té tenderéve

** Sipas Nenit 118 té LPP, OSHP-ja do té kthej tarifén tuaj nése ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund
té kérkoj njé gjobé shtesé deri né 5,000 Euro né rastet kur OSHP-ja konstaton qé té gjitha apo cilado nga
pretendimet e parashtruara né ankesé kane gené te rrejshme ose mashtruese.

8. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet
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Pérshkruani rrethanat fakiike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé.
Ofroni deklaraté té qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin
secilén bazé té ankesés tuaj.

Neni 1 Qéllimi i kétij ligji &shté t€ siguroj ményrén mé efikase, mé transparente dhe mé té
drejté t& shfrytézimit t& fondeve publike, burimeve publike si dhe t& gjitha fondeve dhe
burimeve t& tjera t& autoriteti kontraktues né Kosové duke pércaktuar kushtet dhe rregullat
qé do té zbatohen, procedurat qé do t& ndigen, t& drejtat q& do t& respektohen dhe
detyrimet q€ do t&€ pérmbushen nga personat, operatorét ekonomik, ndérmarrjet, autoriteti
kontraktues, koncesionerét e punéve dhe organet publike qé zhvillojng, pérfshijné, marrin
pjese ose interesohen né aktivitetin e prokurimit ose qé pérfshihen pse kane t& b&jné me
fondet dhe/ose burimet e tilla.

Autoriteti Kontraktues: Ministria e Kulturés RS dhe CJK me datén 06.11.2026, ka
publikuar n& e-prokurim dosjen e tenderit me titull: "Konservimi dhe Zhvillimi i
Lokalitetit Arkeologjik té Dresnikut — Kliné€ ", me numér t& prokurimit: 207-25-9889-
5-1-1. Me daten 17.03.2026 AK ka publikuar vendimin e tij ne te cilin ka shpallur fitues
konzerciumin: GOE: N.N 100% Design shpk; Termomontimi shpk, me vlerén:
2,276,064.20, ne po te njejten dite kemi parashtkruar kerkesen per qasje ne dokumente ¢
cila qasje na eshte aprovuar 18.03.2026. Me 23.03.2026 keni parashtruar kerkesen per
rishqyrtim per te cilen me daten 31.03.2026 eshte kthyer vendimi me te cili eshte refuzuar
kerkesa per rishqyrtim si e bazuar.

Ka shkelur Neni 7 Baraziné Trajtim/Jo-Diskriminim

Ne operator ekonomik "LIMIT PROJECT SHPK besojmé ge Autoriteti Kontraktues:
Ministria e Kulturés RS dhe CJK &shté ne kundérshtim me Ligjin e Prokurimit Publik, nga
vete fakti q€ ligji nuk e mohon pjes€émartjen e as njé kompanie pér procedura tenderuese.

Pretendimet lidhur me OE té suksesshém:

Autoriteti Kontraktues: Ministria e Kulturés RS dhe CJK me datén 17.03.2026 ka
shpallur fitues GOE: N.N 100% Design shpk; Termomontimi shpk, me vlerén:
2,276,064.20.

Kérkesa pér qasje né dokumenta zyrtare €shté béré me datén : 17.03.2026. Qasja na &shté
ofruar me datén 18.01.2026 dhe pas shqyrtimit te dokumentacionit t&€ GOE dyshojmé se
nuk e plotéson kérkesat sipas FTD-sé.

Sipas Dosjes s€ Tenderit: Kérkesa nr. 2 — Vértetim nga Administrata Tatimore e vendit t&
themelimit q& operatori ekonomik nuk ka vonesa n€ pagimin e tatimeve s€ paku deri né
tremujorin e fundit para dorézimit t&¢ tenderit (vetém pér fituesin). Dhe Kérkesa nr. 3 —
Vértetim nga Gjykata kompetente q& operatori ekonomik pérmbush kérkesat e
pérshtatshmérisé, i1 1€shuar s€ paku deri né tremujorin e fundit para dorézimit t€ tenderit
(origjinal ose kopje, vetém pér fituesin).

NE rastin konkret:
o Data e dorézimit t& njoftimit t&€ kontratés ne KRPP me 06.11.2025

e Dosja e tenderit &shté dorézuar mé 23.12.2025,
o Autoriteti Kontraktues (AK) ka kérkuar kéto dokumente mé 23.01.2026,
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e Ndérsa vendimi pér shpalljen e fituesit éshté nxjerré mé 17.03.2026.
Dyshimi:

¢ Dokumentet e dorézuara nga OE fitues nuk mund té jené té vlefshme né
momentin e dorézimit té ofertés, pasi kérkesat pér vértetimet tatimore dhe
gjyqésore ishin t& lidhura me situatén para shpalljes sé fituesit, dhe procedura ka
tejkaluar tre muaj nga dorézimi origjinal.

¢ Kjo periudhé kohore tregon se dokumentet e dorézuara nga operatori ekonomik
fitues mund té mos jené té vlefshme né momentin e dorézimit té ofertés, duke
ngritur dyshime serioze mbi pérmbushjen e Kérkesave nr. 2 dhe 3 (vértetimet
tatimore dhe gjyqgésore).

¢ Kjo ngre dyshime serioze nése OE i rekomanduar nuk pérmbush Kérkesat 2 dhe
3, duke rrezikuar ligjshméring e vendimit pér dhénie t& kontratés.

Kapaciteti ekonomik dhe financiar : Qarkullimi

Autoriteti Kontraktues, né Dosjen e Tenderit, ka kérkuar shprehimisht g¢ OE/GOE té keté
qarkullim pér tri vitet e fundit n€ vlerén : 4,959,000.00 Euro kjo duhet t&¢ déshmohet me
kopje té deklaratave tatimore vjetore t& dorézuara né¢ Administratén Tatimore t&€ Kosovés
pér tri vitet e fundit ose raportet e Pasqyrave t& Audituar.

Megjithaté GOE i shpallur fitues dyshojmé se nuk e plotéson kriterin e qarkullimit pér tri
vitet e fundit né vlerén e parashikuar nga AK. Njé vlerésim i tillé¢ pérbén zbatim jo-
konsistent dhe selektiv té kritereve té Dosjes sé Tenderit, pasi kriteri kérkon
pérmbushje e gjitha kritereve.

Ky veprim bie ndesh me Nenin 59 té LPP-sé, i cili obligon Autoritetin Kontraktues t&
vlerésojé ofertat né pérputhje strikte me kérkesat e Dosjes s¢ Tenderit, si dhe cenon Nenin
7 dhe Nenin 1 té LPP-sé, duke krijuar trajtim t€ pabarabarté dhe duke cenuar
transparencén dhe konkurrencén e drejté ndérmjet operatoréve ekonomiké.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit t& ofertés s& Operatorit Ekonomik t&é shpallur fitues
rezulton se kjo oferté paraget mospérputhje t&€ shuméfishta dhe substanciale me kérkesat e
Dosjes sé& Tenderit, pérfshiré, por pa u kufizuar né kategorité né vijim:

Kéto mangési cenojné vlefshméring formale t& ofertés dhe bien ndesh me detyrimin e
Autoritetit Kontraktues pér té vlerésuar vetém oferta q&€ pé&rmbushin kérkesat e Dosjes s¢
Tenderit, né kuptim t& Nenit 59 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik, si dhe
parimin e transparencés sipas Nenit 1 t& LPP-s&.

D. Stafi ky¢ — pérvoja dhe kualifikimet profesionale

Sipas Dosjes sé Tenderit, Autoriteti Kontraktues ka kérkuar q& operatori ekonomik t&
déshmojé disponueshméring e stafit profesional si né vijim:

e Inxhinier i Arkitekturés

e Inxhinier i Ndértimtarisé — konstruktiv
e Inxhinier i Ndértimtarisé — hidroteknik
e Inxhinier i Elektroteknikés

e Inxhinier i Makinerisé
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o Arkeolog me licencé A4

Nga dokumentacioni i ofruar (qasje e pjesshme), ekzistojné dyshime se operatori
ekonomik i rekomanduar pér kontraté nuk e pérmbush kété kriter, konkretisht:

o Ka mungesé t& déshmisé pér Arkeolog me licencé valide A4
o Ka paqgartési mbi pérmbushjen e ploté t& listés sé stafit té kérkuar

Duke gené se ky kriter &shté kriter thelbésor i kapacitetit teknik dhe profesional,
mosplotésimi i tij duhet t& rezultojé me diskualifikim té operatorit ekonomik.

Gjithashtu, né Dosjes sé Tenderit, €shté pércaktuar se: Operatori Ekonomik nuk duhet t&
keté mé& shumé se tri (3) kontrata aktive me MKRS t& natyrés sé& nj&jté, dhe i njéjti staf i
licencuar nuk mund t& jeté 1 angazhuar né mé shumé se tri kontrata né t& njéjtén kohé.

Andaj, ekzistojn€¢ dyshime se grupi i operatoreve ekonomik I shpallur fitues

e mund t& keté me& shumé se tri kontrata aktive me MKRS duke e pérdorur stafin e
njéjté t& licencuar
o mund t& keté t& nj&jtin staf t& licencuar t& angazhuar né disa projekte njékohésisht

Nése kjo konfirmohet, atéheré kemi: shkelje direket t€ kérkes€s s& Dosjes s€¢ Tenderit
dhe pér rrjedhojé, oferté jo té pérgjegjshme.

Kéto mangési pérb&jné mos-pérmbushje t€ kritereve t€ kualifikimit profesional dhe teknik,
né€ kundérshtim me Nenin 59 t&€ LPP-s& dhe parimin e trajtimit t€ barabarté sipas Nenit 7
té LPP-sé.

Kéto mangési pérb&jné mos-pérmbushje t€ kritereve teknike dhe profesionale dhe cenojné

parimin e transparencés dhe proporcionalitetit n€ vlerésimin e ofertave, né kundérshtim
me Nenin 1 dhe Nenin 59 t&€ LPP-s€.

Sipas Dosjes s€ Tenderit (Kriteri nr. 4), operatori ekonomik duhet t&€ parages€ njé listé té
vulosur dhe t&€ nénshkruar, e cila t€ pérmbajé sé paku 20 punétoré profesional dhe
mbéshtetés, me t¢ dhéna t& plota pér emér, mbiemér, t&¢ dhénat personale, pérvojén dhe
funksionin né projekt, duke pérfshiré:

e Armirues

o Latues
e Agjustator
¢ Saldues

e Punues té pllakave
o Llamaring punues
o Instalues 1 Ujésjellsit dhe Kanalizimit

e  Murator
e Manipulues i Makinerisé
e Kranist

o Instalues Elektrik
o Instalues i Ngrohjes dhe Klimatizimit
e 10 punétoré fizik

Ekzistojné dyshime se grupi i operatoreve ekonomik I shpallur fitues nuk e plotéson
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kété kriter té dosjes se tenderit edhe pas sqarimit té kérkuara nga AK. Me datén
19.01.2026 AK ka kérkuar sqarim pér stafin teknik pér Armirues dhe pér Latues,
pasi q&¢ GOE nuk I ka dorézuar dokumentacionin sipas kérkesé se FTD, qé jané
diplomat e shkollés se mesme por kané dorézuar veté certifikime té cilat nuk e
plotésojné kérkesat e pércaktuara pér kéto pika.

Kjo tregon se operatori ekonomik nuk e pérmbush Kriterin nr. 4, duke béré ofertén e tij
jo té pérgjegjshme né két€ pjes€, edhe pas kérkesés pér sqarim t€ béré nga Autoriteti
Kontraktues.

Lista e pajisjeve

Sipas Dosjes s¢ Tenderit (Kriteri nr. 5), operatori ekonomik duhet t& paragesé njé listé té
pajisjeve qé do t& pérdoren né projekt, duke pérfshiré:

e Kamioneté

o Kamion kiper me kran — 1 Copé
o Skele — minimum 300m?

e Njé Gjenerator (Agregat)

Nga informacionet dhe dokumentacioni i dhéné gjaté procedurés, ekziston dyshim se
grupi I operatoreve ekonomik I shpallur fitues nuk i plotéson kéto kérkesa té pajisjeve né
ményré t€ ploté dhe sipas kritereve t& parashikuara né Dosjen e Tenderit.

Ky dyshim, né kombinim me mosplotésimin e kritereve pér staf dhe dokumentacionin
tatimor, tregon se oferta e operatorit ekonomik &shté jo e pérgjegjshme, duke cenuar
konkurrencén e drejté dhe transparencén e procedurés.

Pérfundim juridik:

Shkeljet e mésipérme nuk jan& té natyrés formale, por jané shkelje materiale dhe
kumulative, t& cilat ndikojng& drejtpérdrejt né pérgjegjshméring e ofertés s&¢ GOE té
shpallur fitues. Si té tilla, oferta nuk mund t& konsiderohet e pérgjegjshme né kuptim té
Nenit 59 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik, dhe pranimi i saj cenon parimet e
trajtimit t& barabart&, transparencés dhe konkurrencés s¢ drejté, té pércaktuara né Nenet 1
dhe 7 t& kétij ligji.

Duke i parg shkeljet e paragitura ne detaje té:
A. Ligji pér Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovés nr. 04/1.-042 i ndryshuar dhe
plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-092
B. AOI. Rregullore Nr.001/2022 p&r Prokurimin Publik
C. A02. Udhezues Nr-001/2023 per prokurimin publik

I propozojmé Organit Shqyrtues te Prokurimit “ OSHP” :

I.  Ankesen e paragitur nga LIMIT PROJECT SHPK / t’a vlerésoi si_té BAZUAR.
08.04.2026.

Aktivitetin e prokurimit: Konservimi dhe Zhvillimi i Lokalitetit Arkeologjik té Dresnikut —
Kliné ta kthejé né RIVLERESIM dhe t&é marré vendim se OFE i vetém i pérgjegishém dhe i
suksesshém éshté konzerciumi jone.
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9. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kércénohet t’i shkaktojé déme
materiale parashtruesit té ankesés, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

10. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni Ankesés dokumentet e renditura mé poshté:

a)
b)
¢)

d)
e)

V)
g

njé kopje té publikimit té “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té
Projektimit.

njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés” apo “Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulim”.

njé kopje té letrés sé eliminimit té tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit té
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

njé kopje té procesverbalit té hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet,

bashkéngjit njé kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te
zgjidhjes se mosmarréveshjeve ne pérputhje me nenin 1084 te LPP-se,

Déshminé e pagesés se tarifés se ankimit ne pérputhje me nenin 118 te LPP-se, dhe

1é gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke pérfshiré e-mailat
si dhe ¢do informaté té shkruar qé ka té béjé me kété aktivitet prokurimi, si dhe me
secilin pretendim té paraqitur né ankesé.

***Sipas Nenit 111.2 té LPP, Parashtruesi i ankesés, origjiinalin e ankesés do t’ia dorézojé OSHP-sé dhe
njékohésisht njé kopje do t’ia dérgojé né ményrén mé té shpejté té mundshme Autoritetit Kontraktues.
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